PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/0001-50
Tel.: (27) 3769-1555, E-mail: gabinete@jaguare.es.gov.br site: http://www.jaguare.es.gov.br

PORTARIA Nº 1334, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação de Comissão Técnica
para Acompanhamento das Ações do Programa
Cidades Resilientes – PROCIRE (Adaptação e Redução
de Risco)”

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM, PREFEITO MUNICIPAL
DE JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Termo de Adesão ao Programa Cidades Resilientes, instituído pelo
Decreto Estadual nº 5.968-R, de 19 de fevereiro de 2025, promovido pelo Estado do Espírito Santo
por meio da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA, com
coordenação técnica da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES);

CONSIDERANDO o requerimento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme
consta nos autos do Processo Requerimento nº 0007102/2025.

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, CRISTIANO FRANCISCO ARAGÃO; JAKSON FERNANDES
DOMICIOLI; PENHA ANDREINA DA SILVA; ADÃO CARNEIRO FIRMINO; STÉPHANÉ DE
JESUS SANTOS e MÁRCIO ÉLCIO LIMA DOS SANTOS como membros da Comissão Técnica
para Acompanhamento das Ações do Programa Cidades Resilientes – PROCIRE (Adaptação e
Redução de Risco).

Art. 2° - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos a adotar as providências legais
de praxe decorrentes do disposto neste instrumento.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação e revoga as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte
cinco

(19.11.2025).

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: 767d42ad-863a-41ac-abd3-7cf6e71fb01c
Portaria Nº 001334/2025

Pág. 1

mailto:gabinete@jaguare.es.gov.br
http://www.jaguare.es.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ 27.744.184/0001-50
Tel.: (27) 3769-1555, E-mail: gabinete@jaguare.es.gov.br site: http://www.jaguare.es.gov.br

Marcos Antônio Guerra Wandermurem

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: 767d42ad-863a-41ac-abd3-7cf6e71fb01c
Portaria Nº 001334/2025

Pág. 2

mailto:gabinete@jaguare.es.gov.br
http://www.jaguare.es.gov.br/

		2025-11-19T10:24:31-0300
	MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM